ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

29 мая 2017 г.                                               № 99-рп

О проведении третьего заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете представи-

тельных органов местного самоуправления муниципальных образований Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры на 2017 год:

1. Провести 21–23 июня 2017 года в Белоярском районе третье заседание

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

          2. Утвердить проект повестки дня третьего заседания Координационного

совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

3. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить рас-

ходы, связанные с проведением заседания Координационного совета предста-

вительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры согласно смете расходов (приложение 2).

4. Материалы заседания указанного Координационного совета опублико-

вать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры "Местное самоуправление".

5. Организацию и проведение заседания Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры возложить на Организационное управление аппа-

2

рата Думы автономного округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ру-

ководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

                                                                               от 29 мая 2017 года № 99-рп

                                                                                                                      Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

третьего заседания Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

22 июня 2017 года                                                                       Белоярский район

10:00–10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

10:10–10:15 – Приветственное слово главы Белоярского района Манен-

кова Сергея Петровича.

10:15–10:35 − О реализации полномочий по осуществлению анализа и

оценки состояния дел по обеспечению защиты прав, сво-

бод и законных интересов человека и гражданина в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре.

Докладывает Стребкова Наталья Васильевна – Уполномоченный

по правам человека в Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре.

10:35–10:50 − О критериях эффективности деятельности органов местно-

го самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

10:50–11:10 − О поддержке талантливых детей в муниципальных образо-

ваниях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Госу-

дарственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

4

11:10–11:40 − О профессиональной ориентации детей и молодежи в Хан-

ты-Мансийском автономном округе – Югре. Опыт Белояр-

ского района: итоги, перспективы.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

представитель Белоярского района (по согласова-

нию).

11:40–12:00 − Кофе-пауза.

12:00–12:20 − Об итогах внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в городе

Когалыме.

Докладывают: Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма;

представитель Белоярского района (по согласова-

нию).

12:20–12:40 − О принципах финансирования спортивных сборных ко-

манд для участия в спортивных соревнованиях разного

уровня. Обмен опытом муниципальных образований.

Докладывают: Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма;

представитель муниципального образования Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры (по

согласованию).

12:40–13:10 − О реализации государственной программы "Обеспечение

экологической безопасности Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры на 2016–2020 годы в части строи-

тельства полигонов твердых бытовых отходов в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре".

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

представитель муниципального образования Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры (по

согласованию).

13:10 – 13:20 − Об исполнении решений Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муници-

пальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры, заместитель председателя

5

Координационного совета.

13:20–13:30 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Госу-

дарственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.